CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 970/2021

Construção de centro de treinamentos de
badminton  nos  bairros  do  Município  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de centro de
treinamentos de badminton nos bairros do município de Toledo.

Sabe-se que atividades esportivas têm gerado resultados positivos
como  mecanismo  de  defesa  ao  combate  as  drogas  e  evasão  escolar.
Proporcionar aos Munícipes, atividades, que venham ocupar os mesmos com a
prática  desportiva  em sua  totalidade,  praticando  um esporte  saudável.  É  de
conhecimento geral  que qualquer processo esportivo/educacional  procura,  em
sua essência, atender adequadamente as necessidades biológicas, psicológicas,
sociais e culturais da população a que se destina. Torna-se de suma importância
relacionar  certos  objetivos  aos nossos jovens e adultos,  fazendo com que a
promoção  da  qualidade  de  vida  dos  mesmos  evolua  positivamente,  com  a
prestação integral a sua saúde e educação, como forma de oferta para executar
ações,  projetos,  programas  e  serviços  que  venham  a  fortalecer  os  vínculos
familiares e comunitários dos participantes.

 Com essa ação nos bairros o Poder Executivo,  oferecerá uma
opção  de  incentivo  através  do  esporte/educação  a  formação
esportiva/educacional,  tornando-se fundamental  frisar  para  a  Administração
Pública Municipal que essa obra é importante para o lazer da população.

O  vereador  que  esta  subscreve  informa  que  diante  do  grande
número de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de
atender as solicitações da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F2E320F7E7A61ACE99BB700565B2DB3F CODIGO DO DOCUMENTO: 035963
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 970/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó